48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 202048 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 517/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 28 de novembro de 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Decreto n°403 de 21/11/2019,
R E S O L V E:
CONSTITUIR comissão para promover a avaliação, o controle e o levan-
tamento dos bens móveis permanentes e de consumo, relativamente ao
exercício fi nanceiro 2019:
I-O inventário físico:
a) dos bens pertencentes à SEJUDH permanentes e aqueles estocados na
SEJUDH;
b) dos materiais de consumo estocados na SEJUDH.
II- O inventário fi nanceiro dos bens pertencentes ao ativo permanente em
uso, cedidos ou recebidos em cessão.
Paragrafo único. A comissão de que trata esta portaria será composta pelos
seguintes servidores:
Antônio Augusto Vulcão Gama - Matrícula: 40371/1 (Presidente)
Elienai de Figueiredo Pinheiro - Matrícula: 5918503/1
José Roberto Barbosa Silva - Matrícula: 57190628/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 34.046 de
29/11/2019.

Protocolo: 512071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria n° 105/2019–GGA/ SEDEME
Belém 30 de Dezembro de 2019.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e Portaria nº
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de
12/02/2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de JANEIRO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5918069/1 BRUNO DA SILVA VASTRO MOTORISTA 01/04/2018 a
31/03/2019

06/01/2020 a
04/02/2020

8022538/1 CAMILA SILVA DO CARMO ASSESSOR 01/02/2019 a
31/01/2020

03/02/2020 a
03/03/2020

6113081/2 JOÃO PEDRO ESTÁCIO Ó DE
ALMEIDA COORDENADOR 01/02/2019 a

31/01/2020
01/02/2020 a
01/03/2020

80845561/3 LUCIANA BITENCOURT SOARES SEC. ADJUNTA DE GES-
TÃO ADMINISTRATIVA

18/01/2019 a
17/01/2020

03/02/2020 a
03/03/2020

5946200/1 LUZIANE SENA ABREU SEC DE GABINETE 25/01/2019 a
24/01/2020

27/02/2020 a
27/03/2020

5946718/1 MARCILENE MADEIRA NUNES SEC. DE GABINETE 01/02/2019 a
31/01/2020

03/02/2020 a
03/03/2020

31658/3 MAURO JOSÉ RODRIGUES
BARBALHO COORDENADOR 01/02/2019 a

31/01/2020
03/02/2020 a
03/03/2020

5455804/7 VALERIA DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

COORDENADOR DE NU-
CLEO DE COMUNICAÇÃO

24/01/2019 a
23/01/2020

03/02/2020 a
03/03/2020

5946199/1 VIVALDO SENA DE ABREU SEC. DE DIRETORIA 25/01/2019 a
24/01/2020

03/02/2020 a
03/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Protocolo: 512112

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 191/2019
BELÉM, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 189/2019 – BELÉM, DE 10 DE DE-
ZEMBRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE 34.057 DE 12/12/2019, que con-
cedeu 0,5 (meia) diária ao servidor IRAN ATAIDE DE LIMA, Id. Funcional
n° 5570018/2, Ocupante do Cargo de SECRETÁRIO DE ESTADO, lotado no
Gabinete, para viajar a BRASILIA-DF, no dia 12/12/2019, com o objetivo
de participar da 38ª Reunião Ordinária do CNPE no Fórum Nacional dos
Secretários de Estado de Minas e Energia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEDEME, 30 de dezembro de 2019

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 512091

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 211/2019 – RH/DAF DE 10/12/2019
PUBLICADA NO DOE 34.056 DE 11/12/2019.

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do Processo nº 2019/571712,
RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, matrí-
cula: 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos
Negócios e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
LEIA-SE:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, matrí-
cula: 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos
Negócios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de Dezembro de 2019.

LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente

Protocolo: 512070

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 219/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos conforme quadro abaixo,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as portarias:

Nº da Portaria Nº D. O. E Data da Publicação Processo

212/2019 RH-DAF de 10.12.2019 34057 12.12.2019 2019/618331

213/2019 RH-DAF de 10.12.2019 34057 12.12.2019 2019/618390

214/2019 RH-DAF de 10.12.2019 34057 12.12.2019 2019/618362

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de Dezembro de 2019.

LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente

Protocolo: 512082